
 

                                                                                                                                         

 

 
FILE:Documenti Pioggia –Determine-impegno spesa enel   Via Einaudi-: 

     Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP.  
 

Registro delle Determinazioni 

N°107         del 04.05.2009  
 
OGGETTO: Impegno spesa  per spostamento palo  illuminazione pubblica per lavori di sistemazione della 
Via Einaudi (via Etna), realizzazione  della condotta delle acque bianche in via Tolstoj e realizzazione del 
collettore principale  da via Latona allo scarico a mare.  

 

IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che con determina del Capo VII  Settore LL.PP. n°130 del  10.08.2006 è stato approvato il 
progetto esecutivo  dei lavori di sistemazione della Via Einaudi, (Via Etna), realizzazione della condotta 
delle acque bianche in Via Tolstoj e realizzazione del  collettore principale da Via Latona  allo scarico a 
mare ; 
Atteso che per eseguire i lavori occorre spostare un palo ENEL;   
Vista la richiesta prot.n°7671 del 09.03.2009 a firma del Capo VII Settore LL.PP.; 
Visto il preventivo di spesa inviato dall’ENEL ed acquisito al prot.gen.di questo Comune al n°12308 in data 
21.04.2009 dell’importo  complessivo di €. 2.627,90;  
Considerato che occorre impegnare e liquidare l’importo di €. 2.627,90; 
-Visto l’art. 184 del D.lvo n°267 del 18.08.2000; 
-Visto l’art.48 dello Statuto Comunale 
 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa 
1)-Impegnare, per lo  spostamento del  palo  illuminazione pubblica,  per lavori di sistemazione della Via 
Einaudi (via Etna), realizzazione  della condotta delle acque bianche in via Tolstoj e realizzazione del 
collettore principale  da via Latona allo scarico a mare. la realizzazione di una condotta interrata per lo 
scarico di acque bianche in località Cava d’Aliga del Comune di Scicli, la .somma  di €.2.627,90; 
2)-Imputare la spesa di € 2.627,90 al servizio 2.08.01.01/10 Cap.193 res.2008.I.334/2008 del redigendo 
bilancio 2009, prelevandola dal quadro economico allegato al progetto esecutivo,  approvato con determina 
del Capo VII Settore LL.PP. n°130 del 10.08.2006, determina del Capo VII Settore LL.PP. n°236 del 
22.11.2007  e determina del Capo VII Settore LL.PP. n°85 del 2.04.2009 ; 
3)-Liquidare e pagare all’ENEL  l’importo di €.2.627,90 sul c.c.p. n°115907 intestato a “ENEL Servizio 
elettrico OPT Territoriale-Sicilia.; 
4)-Trasmettere, la presente, in triplice originale, al servizio finanziario per i  provvedimenti di competenza, e 
in copia al Sindaco e all’U.R.P. 
                                                                                                          
                                                                                                     IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                                                          f.to  Ing. Calvo Salvatore 
 

 
 



 

 
 

S ERVIZIO FINANZIARIO 
 

Allegato alla determina del Capo VII Settore Ll.PP. n°____ del _______  
Impegno n. ________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Dott. Giuseppe Carestia) 
 


